уплачивает Займодавцу неустойку в виде пени в размере 0.5 % (Ноль целых пять десятых 

процента) от суммы займа за каждый календарный день просрочки платежа. 

Следовательно, на день подачи настоящего искового заявления в суд пени за нарушение 

срока возврата по Договору составили 310 000 (Триста десять тысяч) руб. 00 коп. - 10 000 руб. 

(сумма пеней в день) 31 день (дни просрочки исполнения обязательств) 10 000 * 31=310 000. 

В связи с тем, что условия Договора выполнены не были, сумма займа Займодавцу не 

возращена, Сторонами Договора было заключено дополнительное соглашение № 1 от 05